
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE IN TNT SFUSO PER DIVERSE 

UU.OO. DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO.

CIG: B687AF8DA2 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si affida, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D. 

Lgs n. 36/2023, alla ditta Medline International Italy Srl Unipersonale con sede legale in Piazzale della 

Resistenza, 3 - 50018 Scandicci (FI) la fornitura di materiale in TNT sfuso per diverse UU.OO. l'Istituto 

Oncologico Veneto.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 521 del 5.08.2022 è stata disposta 

l’aggiudicazione della fornitura di kit in TNT sterili, suddivisa in 5 lotti territoriali, per la durata di 

cinque anni con facoltà di rinnovo per due anni, di cui il lotto C - lotto territoriale assegnato all’Azienda 

ULSS n. 6 Euganea, Azienda Ospedale-Università Padova e all’IRCCS Istituto Oncologico Veneto - 

aggiudicato a Medline International Italy S.r.l. Unipersonale;

- all’art. 4 il Capitolato Tecnico della fornitura di Kit in TNT sterili prevedeva, dopo i primi sei mesi di 

vigenza contrattuale e su specifica e motivata richiesta dell’Azienda Sanitaria, la possibilità per la ditta 

aggiudicataria di effettuare eventuali adeguamenti della fornitura in ordine alla composizione dei kit 

esistenti e/o per nuove Unità Operative; 

- alla luce di quanto previsto dal Capitolato Tecnico della Gara Regionale, l’Istituto ha richiesto la 

revisione dei kit di materiale monouso sterile in tessuto non tessuto, rimanendo tuttavia del materiale 

sfuso non rientrante nei kit di nuova formulazione, verificati con i coordinatori delle sale operatorie;

- per opportunità e convenienza si richiedeva alla medesima ditta aggiudicataria del lotto C della Gara 

Regionale un preventivo per la fornitura del materiale sfuso non rientrante nei kit di nuova 

formulazione che sarà in consegna a breve;

- la fornitura è prevista per un periodo di 12 mesi, periodo necessario ad accertare l’adeguatezza dei 

nuovi kit e l’effettivo fabbisogno del materiale sfuso in TNT;

- l’importo stimato a base d’asta è pari ad € 110.000,00 (Iva esclusa) per un periodo di 12 mesi. Nel 

corso della durata contrattuale, l’Istituto si riserva di esercitare l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 

9, del D. Lgs. n. 36/2023 (aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del 

contratto) per un importo pari ad € 22.000,00; l’importo complessivo della fornitura ex art. 14, comma 

4, D. Lgs. n. 36/2023 comprensivo di opzioni, ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. a), comma 9, comma 

10 del D. Lgs. n. 36/2023 è quindi pari ad € 132.000,00 (Iva esclusa);

VISTO:

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000,00 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici;

- che l’ente ha organizzato per la prima volta tale procedura, conseguente alla Gara Regionale in 

premessa esposta;

DATO ATTO che:

- in data 4/04/2025 si è quindi provveduto mediante piattaforma Sintel (ID199534959) a richiedere il 

preventivo alla ditta Medline International Italy Srl Unipersonale con scadenza prevista in data 

14/04/2025;

- allo scadere del termine, è pervenuto il preventivo n. di protocollo informatico ID 1744627025653 per 

le quantità, i prezzi unitari e complessivo riportati nell’Allegato 1, facente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 93.231,30 Iva esclusa;

 

DATO ATTO altresì che:

- l’offerta è stata esaminata dalla Coordinatrice Terapia Intensiva dell’Istituto Oncologico Veneto, la 

quale con nota agli atti del 16/04/2025 ha comunicato l’idoneità di quanto proposto;

- il prezzo unitario offerto per i diversi dispositivi risulta essere per alcuni inferiore, per altri in linea, 

con il prezzo regionale di riferimento rilevato dell’Osservatorio Prezzi della Regione del Veneto (prot. 

n. 109678 del 3/03/2025);

- sulla base delle valutazioni sopra riportate si può quindi proporre l’affidamento a favore della ditta 

Medline International Italy Srl Unipersonale;

ACCERTATO che: 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

provvedimento, la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione 

esclusiva delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018;

- non sussistono attualmente convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura di beni analoghi a quelli 

in argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, per le motivazioni espresse 

in premessa, alla ditta Medline International Italy Srl Unipersonale la fornitura di materiale in TNT 

sfuso per diverse UU.OO. l'Istituto Oncologico per le quantità, i prezzi unitari e complessivi riportati 

nell’Allegato 1, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per l’importo 

complessivo di € 93.231,30 (Iva esclusa);

2. di riservarsi di esercitare l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 (aumento 

delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto) per un importo di € 

18.646,26 (Iva esclusa);

3. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

4. di imputare l’importo complessivo per 12 mesi di € 142.560,56 (Iva al 22% e 5% inclusa) al conto di 

contabilità generale 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai bilanci come segue:

DESCRIZIONE IMPORTI

Importo complessivo per i DM che presentano aliquota Iva al 22% € 30.236,30 (Iva 

esclusa)

Importo complessivo per i DM che presentano aliquota Iva al 5% € 62.995,00 (Iva 

esclusa)

Importo totale per la fornitura per 12 mesi € 93.231,30 (Iva 

esclusa)

Importo, per l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 

36/2023 (aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 

dell’importo del contratto) 

€ 18.646,26 (Iva 

esclusa)

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% (per i DM che presentano tale aliquota) su 12 mesi € 6.651,99

IVA 5 % (per i DM che presentano tale aliquota) su 12 mesi € 3.149,75

IVA 22 % per l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 

36/2023 (aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 

dell’importo del contratto)

€ 6.047,26

IVA 5 % per l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 

(aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del 

contratto)

€ 12.599,00

Contributo ANAC € 35,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 26.283,00

TOTALE APPALTO € 140.360,56

Conto Importo 

complessivo

Anno 2025 Anno 2026

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica; 

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la dott.ssa Paola Tiatto, Coordinatrice Terapia 

Intensiva 2 dell’Istituto Oncologico Veneto.

 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

VISTA la D.D.G. IOV n. 46 del 23 gennaio 2025;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, per le motivazioni espresse 

in premessa, alla ditta Medline International Italy Srl Unipersonale la fornitura di materiale in TNT 

sfuso per diverse UU.OO. l'Istituto Oncologico per le quantità, i prezzi unitari e complessivi riportati 

nell’Allegato 1, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per l’importo 

complessivo di € 93.231,30 (Iva esclusa);

2. di riservarsi di esercitare l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 (aumento 

delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto) per un importo di € 

18.646,26 (Iva esclusa);

3. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

400101300102

Dispositivi medici 

altro

€   142.560,56 € 47.520,19 € 95.040,37

DESCRIZIONE IMPORTI

Importo complessivo per i DM che presentano aliquota Iva al 22% € 30.236,30 (Iva 

esclusa)

Importo complessivo per i DM che presentano aliquota Iva al 5% € 62.995,00 (Iva 

esclusa)

Importo totale per la fornitura per 12 mesi € 93.231,30 (Iva 

esclusa)

Importo, per l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 

36/2023 (aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 

€ 18.646,26 (Iva 

esclusa)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

4. di imputare l’importo complessivo per 12 mesi di € 142.560,56 (Iva al 22% e 5% inclusa) al conto di 

contabilità generale 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai bilanci come segue:

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica; 

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la dott.ssa Paola Tiatto, Coordinatrice Terapia 

Intensiva 2 dell’Istituto Oncologico Veneto;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

dell’importo del contratto) 

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% (per i DM che presentano tale aliquota) su 12 mesi € 6.651,99

IVA 5 % (per i DM che presentano tale aliquota) su 12 mesi € 3.149,75

IVA 22 % per l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 

36/2023 (aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 

dell’importo del contratto)

€ 6.047,26

IVA 5 % per l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 

(aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del 

contratto)

€ 12.599,00

Contributo ANAC € 35,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 26.283,00

TOTALE APPALTO € 140.360,56

Conto Importo 

complessivo

Anno 2025 Anno 2026

400101300102

Dispositivi medici 

altro

€   142.560,56 € 47.520,19 € 95.040,37

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


